12 Teresina - Quinta-feira, 10 de dezembro de 2009 • No 230

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA FAZENDA

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 080/2009

CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
CONTRATADA: Empresa A.F.G. Construções e Serviços Ltda.
OBJETO: Contratação de 01 (um) terceirizado na função de técnico
de informática, para atender demanda desta SEFAZ.
FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 8.666/93, Pregão Nº. 081/2008  e Proc.
0066.000.06559/2009-0.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar da data de assinatura.
DATA ASSINATURA: 17/11/2009.

OF. 1440

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DO DESENVOLVIMENT O RURAL - SDR

RESUMO DO QUARTO TERMO ADITIV O DE
PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO

ADMINISTRA TIV O CONTRATO N° 009/08

Espécie: Quarto Termo Aditivo. Contratantes: Secretaria de
Desenvolvimento Rural e a Construtora B. Bezerra LTDA. Objeto:
dar continuidade ás atividades desenvolvidas pela contratada,
Construção de uma Usina de Beneficiamento de Leite da Região de
Oeiras-Pi, haja vista, devido a modificações nas instalações
(Elétricas, Hidráulicas e Sanitárias) adequando a novas necessidades.
Data de Firmamento: 28 de Outubro de 2009. Signatários: Por
meio de SDR representada por Rubem Nunes Martins – secretário -
SDR, CNPJ nº 06.553.572/0001-84, sede na Rua João Cabral, 2319,
Bairro Pirajá – Teresina – PI, e do outro lado a Construtora B.
Bezerra LTDA, com sede na Av. Nações Unidas, n° 1531, sala 103
Birro Vermelha – Teresina – PI CEP 62019-230, CNPJ n°
09.379.899/0001-70 e ato representado pelo Sr. Eduardo Lucas
Bezerra, RG n° 2.051.501 SSP-PI, CPF n° 987.073.023-04,
residente e domiciliado à Rua Jornalista Dondon n° 2576 Bairro
Horto Florestal, Teresina, Capital do Estado do Piauí, CEP 64051-
280, doravante denominada CONTRATADA de acordo com as
cláusulas e condições a seguir, com fundamento na Lei 8.666/93.

OF. 2400

DEFESA CIVIL

PIAUÍ

Governo do Estado do Piauí
Secretaria Estadual de Defesa Civil

AVISO DE LICIT AÇÃO

A Comissão de Licitação da Secretaria Estadual de Defesa
Civil/PI, instituída pela Portaria nº. 05/2009, de 14.04.2009, torna
público que realizará procedimento licitatório na modalidade Tomada
de Preços Nº. 005/2009; Tipo Menor Preço; -Objeto: Contratação de
empresa do ramo para a implantação de 37 (trinta e sete) Sistemas
Abastecimentos D’Águas em 29 (vinte e nove) municípios piauienses,
cujas especificações técnicas, planilhas de custos e plantas estão
dispostas em Projeto Executivo; -Fonte de Recurso: Tesouro Estadual/
FUNASA; -Suporte Legal: Lei nº. 8.666/93 c/c n° 8.883/94 e demais
dispositivos legais pertinentes; -Data de Abertura: 28 de Dezembro de
2009;  -Hora da Abertura: 10h00min; - Local de Abertura: Secretaria
Estadual de Defesa Civil. Para maiores informações os interessados
deverão se dirigir a esta Secretaria, no horário de 08h00min as 13h00min
nos dias de Segunda a Sexta – Feira.

Teresina (PI), 07 de Dezembro de 2009.
Valtenor Santana de Macedo

Presidente da CPL

OF. 1007

AVISO DE CELEBRAÇÃO de Contrato
entre o Instituto de Metrologia da Estado do
Piauí/IMEPI e a empresa DEDETIZADORA
FOCO INSETO

O INSTITUTO DE METROLOGIA DO ESTADO DO PIAUÍ (IMEPI)
e a empresa DEDETIZADORA FOCO INSETO, celebraram entre si,
no dia 09.12.2009, o CONTRATO Nº 020/2009 , que objetiva a
prestação de dedetização, desratização e descupinização para o
INSTITUTO DE METROLOGIA DO ESTADO DO PÍAUÍ, com base
no Decreto Estadual n° 11.319/04, que regulamenta o Sistema de
Registro de Preços - SRP no Estado do Piauí, conforme Liberação
n° 6859/2009 - CCEL/PI e Pregão Presencial n° 057/2008/CCEL/
PI, com ata publicada oficialmente no DOE nº 135, de 18 de julho
de 2008, tendo a Contratada registrado o preço de seus serviços,
conforme especificados no extrato parcial nº XXV/2008,
documentos anexos ao instrumento contratual, bem como na Ata de
Negociação, de 07 de dezembro de 2009, homologada na mesma
data, vigendo até o término dos serviços contratados, Fonte dos
recursos nº 0210002000, elemento de despesa nº 333903999, sendo
que o preço ajustado para a contratação é de R$ 19.875,00 (dezenove
mil, oitocentos e setenta e cinco reais).

OF. 277

DEPARTAMENT O DE
ESTRADAS DE RODGEM DO PIAUÍ

AVISO  DE  LICIT AÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº. 030 / 2009

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do
Departamento de Estradas de Rodagem do Estado do Piauí - DER/
PI, torna público, para conhecimento dos interessados, que fará
realizar a licitação acima referenciada, na sala de licitação do edifício
do DER/PI, no dia 28 (vinte e oito) de dezembro de 2009, às 09:00
(nove) horas, de acordo com a Lei nº. 8666/93 e suas alterações
para Execução dos serviços de construções e recobrimentos de
bueiros: Serviços Preliminares, Terraplenagem, Revestimento
primário e Obras D´ Arte Correntes na Rodovia Municipal
(Pimenteiras), trecho: Pimenteiras / Povoado Trincheiras, com
extensão de 30,70 km e 5,00 m de largura.

As empresas interessadas poderão obter o Edital de Tomada
de Preços e demais elementos, no horário de 07:30 às 13:30h, junto
a Comissão Permanente de Licitação, através dos telefones: 0(xx)86-
3221-5611, 3221-7974 e fax:0(xx)86 3221-1409, mediante o
recolhimento do valor R$ 20,00 (vinte reais), junto à tesouraria do
Departamento, para custeio da reprodução gráfica.

Teresina, 09 de dezembro de 2009.

Adv. Eduardo Leopoldino Bezerra
Presidente da Comissão Permanente de Licitação/DER/PI

Visto :

Engª Karenina Dantas Eulálio Rocha
Diretora Geral do DER/PI